特医協第 14-017 号
平成 26 年 4 月 1 日

特定非営利活動法人日本医学図書館協会
会員 各位

特定非営利活動法人 日本医学図書館協会
会長 福井 次矢

韓国図書館見学ツアー参加者募集（ご案内）

特定非営利活動法人日本医学図書館協会（JMLA）と韓国医学図書館協議会（KMLA）

は、相互の年次総会などへの参加を通じ長年交流を続けてきました。
このたび、両団体の交流をより深めることを目的に、初めての韓国図書館見学ツアーを

下記の通り企画しました。
本ツアーは 2 泊 3 日で、大学医学図書館（2 館）と総合大学図書館（1 館）の見学、お

よび KMLA 会員との交流会を予定しております。国連機関の調査で世界一の情報通信先

進国にランキングされている韓国における、医学図書館のサービスや設備から学ぶこと

は多いと考えられます。
この機会にふるってご参加ください。ツアー詳細、お申込み方法は別紙をご参照くださ

い。なお、応募多数の場合、申込期限前に締め切ることがあります。

記

１．日程：平成 26 年 7 月 10 日（木）～12 日（土） 2 泊 3 日
２．見学先：いずれもソウル市内

(1) ASAN Medical Library, University of Ulsan, College of Medicine
(2) Catholic University of Korea Medical Library
(3) Yonsei University Library

３．スケジュール概要（予定）
月日 時間帯
7/10（木） 午前 日本出発 （国内各空港から仁川国際空港到着は昼前後）
 午後 ASAN Medical Library 見学

7/11（金） 午前 Catholic University of Korea Medical Library 見学
 午後 Yonsei University Library 見学
 夜 交流会

7/12（土） 午前 自由行動
 午後 集合、帰国

４．旅行代金 別紙（JMLA 会員特典として、先着 15 名様に 1 人 2 万円を補助します）

５．最少催行人数 15 名
６．申込先：にこまるツアー 詳細別紙
７．申込締切 平成 26 年 5 月 20 日（火）
８．お問合せ先：特定非営利活動法人 日本医学図書館協会事務局 詳細別紙

※日本の発着空港は、千歳、成田、関西、広島、名古屋、福岡から選べます。